

IKÄIHMINEN TOIMIJANA – VANHUSPALVELULAIN TOIMEENPANO -HANKE

KUNTAKIERROS: syksy/talvi 2013 kesä/syksy 2014

Kunta: UTSJOKI

Kuntakierroksella mukana olevat henkilöt:

projektipäällikkö Leila Mukkala, perusturvajohtaja Kirsi Solmari, avopalvelunohjaaja Anu Puustinen, kehittäjätyöntekijä Sari Korhonen

Kunnan kehittämistavoite ja -tehtävä:

Suunnitelma ikääntyneen väestön tukemiseksi, ehdotukset asiakaspalautejärjestelmästä ja arviointimittarista

Onko vanhusneuvosto perustettu? Kyllä Ei Perustetaan

Toiminut kuinka kauan? Syksystä 2013

Toimintaedellytykset? Kirjoita tekstiä napsauttamalla tätä.

Osallistuuko kuntanne alueelliseen kehittämistyöhön vanhusneuvostojen toimintaedellytysten mallintamiseen?

Ei

Onko ikääntyneen väestön tukemiseksi laadittu suunnitelma?

Kyllä Ei Laaditaan Laatija kehittäjätyöntekijä Sari Korhonen

Vanhusneuvosto on mukana laatimassa suunnitelmaa Kyllä Ei

Vanhusneuvosto on mukana suunnitelman toteutumisen arvioinnissa? Kyllä Ei

Kirjoita tekstiä napsauttamalla tätä.

Onko toimintayksiköiden omavalvontasuunnitelmat laadittu?

Kyllä Ei Laaditaan Laatija Kirjoita tekstiä napsauttamalla tätä.

Haluatteko osallistua omavalvontasuunnitelman laadintaan alueellisena kehittämistehtävänä?

Kyllä Ei Kirjoita tekstiä napsauttamalla tätä.

Yhteistyö

Yhteistyö toteutetaan kunnan eri toimijoiden kesken Kyllä Ei

Yhteistyötä toteutetaan kolmannen sektorin kanssa Kyllä Ei

Kuka yhteistyötä koordinoi? Kirjoita tekstiä napsauttamalla tätä.



Toteutetaanko kunnassa hallinnollisten prosessien, odotusaikojen, palveluiden riittävyyden ja laadun seurantaa? Kyllä Ei

Vuoden 2015 alusta tarkoitus julkaista odotusajat paikallislehdessä ja netissä sekä ottaa käyttöön asiakaspalautepäivät ja palautekaavake.

Ketkä kaikki toteuttavat palveluohjauksen ja toimintakyvyn arviointia?

Koko henkilökunta

Onko kunnassa nimetty vastuutyöntekijää palveluohjaukseen? Kyllä Ei

Jos on, kuka? Avopalvelunohjaaja

Palveluohjauksen ja toimintakyvyn arvioinnissa käytettävät välineet:

CERAD + kunnassa suunniteltu kyselykaavake

Onko kunnassa käytössä palveluiden myöntämisen perusteet ja kriteerit? Kyllä Ei

Jos on, millaiset? Kirjoita tekstiä napsauttamalla tätä.

Onko tarvetta laatia alueellisesti yhteneväiset palveluiden myöntämisen perusteet ja kriteerit?

Kyllä Ei

Onko kunnassa käytössä yhteinen palvelusuunnitelumalli? Kyllä Ei

Arvioidaanko palvelusuunnitelmia säännöllisesti? Kyllä Ei

Kirjoita tekstiä napsauttamalla tätä.

Muut esille tulevat asiat

Keskustelutapaaminen kunnan virastotalolla ja tutustuminen tk:n, palvelutaloihin: TK:n uudet

tilat otetaan käyttöön juhannuksena ja tehostettu yksikkö joka oli rakennettu samoihin tiloihin loppukesästä. Fysioterapialla oli uudet tilat joten toivottavaa olisi että sinne hankitaan toimivat kuntosalilaitteet, joita talon asukkaat ja kuntalaiset voivat hyödyntää. Kuntosalin toiminta ja kuntouttavan työotteen kehittäminen tehostaisi toimintaa ikääntyvien toimintakyvyn tukemisessa. Kuntoutuksen lisääminen toisi mielekkyyttä myös henkilöstön työskentelyyn joka on tällä hetkellä perushoitovoittoista. Kuntoutuksen kehittämisessä voisi hyödyntää mm. geriatriin palveluja.

TK:n piha-alueiden hyödyntäminen liikkumisen, virkistäytymisen ja yleisen viihtyvyyden lisäämiseksi olisi suotavaa. Kehittäminen vaatisi pientä panostamista ja toisi mm. uuden tehostetun yksikön asukkaille turvallisemman paikan liikkua (myös muille). Pitkäaikaisosaston asukkaiden viihtyvyyttä voisi lisätä takapihan kunnostus ja liikkumismahdollisuuksien laajentaminen. Luonto on kaunis ja sitä on ympärillä runsaasti. Se on myös helposti hyödynnettävissä asukkaiden iloksi kohtuullisilla kustannuksilla.

Kotona asumisen tukemiseen liittyviä toimintamuotoja voisi tehosta mm. turvateknologian käyttöönoton laajentamisella sekä keskustassa vuokrattavien palvelutalojen tehokkaammalla hyödyntämisellä. Pitkät



etäisyydet vaikeuttavat hoitohenkilökunnan asiakkaille annettavan työajan tehokasta käyttöä, mihin olisi syytä kiinnittää huomiota.

Muistisairautta on paljon ja asiaan on alettu kiinnittämään huomiota: mm. muistisairaana työkalupakki on kehitetty, muistihoitaja on kunnassa. Huomiota tulisi lisätä hoitotahdon käyttöön ottamiseen ja ikääntyvien oman äänen kuulemiseen. Itsemääräämisoikeutta koskevia asioita voisi myös pohtia ja miettiä nykyistä hoitokulttuuria ja totuttuja toimintatapoja. Miten toimintoja voisi kehittää niin että samalla huomioidaan vanhuspalvelulaki, ikääntyvien omatoimisuus ja itsenäinen suoriutuminen.

Sosiaali- ja terveydenhuollon yhteistyön kehittämistä voisi tehostaa mikä olisi myös vanhuspalvelulain mukaista. Utsjoen kokoisessa pienessä kunnassa olisi hyödyllistä miettiä yhdistettyä vanhustyön johtajan/hoitotyön johtajan viran perustamista. Palvelisi sekä laitos- että avopalvelua ja näiden toimintojen kehittämistä. Toimijoita on kunnassa niukasti ja palvelutuotteet ovat haavoittuvia sekä tarpeet muuttuvia. Koko henkilöstö voisi olla yhden johdon alla. Tämä mahdollistaisi resurssien oikean kohdentamisen ja olisi sitä myöten kustannustehokasta.

10.6.2014 projektipäällikkö Leila Mukkala

Paikka Kirjoita tekstiä napsauttamalla tätä.

Päivämäärä Kirjoita tekstiä napsauttamalla tätä.

Vanhustyön vastaava

Kehittäjätyöntekijä

Projektipäällikkö
